

بر اساس داده‌های گالوپ، جنگ علیه ایران برتری دموکرات‌ها را به بالاترین سطح از سال ۲۰۰۸ رسانده است

جمهوریخواهان بر لبه تیغ

رای‌دهندگان را بپردازد. نظرسنجی‌ها شانس خوبی برای کسب کرسی‌های بیشتر و بازپس‌گیری بخشی از قدرت در کنگره دارند. در همین رابطه بیل گالستون، عضو ارشد اندیشکده بروکینگز در واشنگتن که پیش‌تر مشاور بیل کلینتون بود، گفت: «حزب خارج از قدرت، به‌طور معمول، از آنچه در دو سال گذشته رخ داده ناامید یا حتی عصبانی است و مشتاق است که مخالفت و ناراضیاتی خود را ثبت کند، و سال ۲۰۲۶ نیز از این قاعده مستثنی نخواهد بود.»

براساس داده‌های مشابه گالوپ، سهم آمریکایی‌هایی که خود را با حزب دموکرات مرتبط می‌دانند، در طول یک سال گذشته به‌طور قابل‌توجهی افزایش یافته است. این تغییر که نشان‌دهنده بزرگ‌ترین برتری این حزب از سال ۲۰۰۸ است، جدیدترین نشانه از واکنش منفی علیه جمهوری خواهان و رئیس‌جمهوری در آستانه انتخابات میان‌دوره‌ای محسوب می‌شود. آخرین داده‌ها نشان می‌دهد که وقتی از رای‌دهندگان پرسیده می‌شود با کدام حزب هم‌ذات‌پنداری می‌کنند و وقتی از رای‌دهندگان مستقل پرسیده می‌شود به کدام حزب تمایل دارند، دموکرات‌ها با اختلاف ۱۰ درصدی نسبت به جمهوری خواهان برتری دارند. براساس گزارش مرکز تحقیقات پيو، دموکرات‌ها در میان رای‌دهندگان ثبت‌نام‌شده برای انتخابات مجلس نمایندگان، با ۴۲ درصد در مقابل ۳۷ درصد از جمهوری خواهان محبوب‌تر درمیان. اختلاف در میان رای‌دهندگان اسپانیایی تبار ۴۹ درصد برای دموکرات‌ها در برابر ۲۶

درصد برای جمهوری خواهان است، در حالی که این اختلاف در میان رای‌دهندگان سیاه‌پوست به ۶۸ درصد در مقابل ۸ درصد می‌رسد. به گزارش نیویورک تایمز؛ این یافته‌ها در حالی منتشر می‌شود که میزان محبوبیت دونالد ترامپ برای ماه‌ها زیر ۴۰ درصد بوده است و نظرسنجی‌ها نشان می‌دهد که دموکرات‌ها در رقابت‌های کلیدی سنا در ایالت‌هایی که در سال‌های گذشته بشدت به ترامپ رای داده‌اند، رقابتی عمل می‌کنند. اما تغییرات در هم‌ذات‌پنداری حزبی لزوماً به‌طور مستقیم به رای تبدیل نمی‌شود، زیرا مستقل‌ها، از جمله آنهایی که به یک حزب تمایل دارند، معمولاً از نظر سیاسی کمتر درگیر هستند و احتمال کمتری دارد که رای بدهند.

در چند سال اخیر، تعداد آمریکایی‌هایی که به هر یک از دو حزب تمایل داشته‌اند، بین جمهوری خواهان و دموکرات‌ها در نوسان بوده است. تا همین اواخر در سال ۲۰۲۴، جمهوری خواهان و مستقل‌های متمایل به حزب جمهوری‌خواه برتری اندکی نسبت به دموکرات‌ها و مستقل‌های متمایل به دموکرات داشتند. به گفته جفری جونز، سردبیر ارشد مؤسسه گالوپ، تغییرات در هم‌ذات‌پنداری حزبی ماهیتی چرخه‌ای دارد. جونز گفت: «وقتی اوضاع در کشور خوب پیش می‌رود، در هم‌ذات‌پنداری حزبی به سمت حزب در قدرت تغییر می‌کند. وقتی اوضاع بد پیش می‌رود، مانند الان که رئیس‌جمهوری جمهوری‌خواه نامحسوب داریم و مردم از وضعیت کشور ناراضی هستند، مردم از حزب در قدرت فاصله می‌گیرند.»

این پدیده همان چیزی است که دانشمندان علوم سیاسی «نظر عمومی ترموستاتیک» می‌نامند؛ درست مانند یک ترموستات خانگی که وقتی دمای اتاق خیلی سرد می‌شود، گرما را روشن می‌کند، نگرش‌های مردم آمریکا زمانی که احساس می‌کنند چیزی از حد گذشته، در مقیاس وسیع تغییر می‌کند. جونز گفت: «آنچه می‌کند، این پدیده مشابه پایان دوره ریاست‌جمهوری جرج دبلیو بوش است، زمانی که او بسیار نامحبوب بود. دموکرات‌ها برتری بزرگی در هم‌ذات‌پنداری حزبی داشتند که مقدمه‌ای برای انتخابات ۲۰۰۶ و ۲۰۰۸ بود که پیروزی‌های بزرگی برای دموکرات‌ها به همراه داشت

رکورد جدیدی نشان می‌دهد که ۷۳ درصد از بزرگسالان آمریکایی می‌گویند او (ترامپ) به‌مهم‌ترین مشکلات کشور توجه نکرده است و تقریباً دو سوم آمریکایی‌ها ۶۵ درصد می‌گویند که سیاست‌های ترامپ اوضاع اقتصادی را بدتر کرده است. علاوه بر این بر اساس نظرسنجی رونیز/ایپسوس که هفته گذشته انجام شد بیش از سه چهارم آمریکایی‌ها فکر می‌کنند جنگ علیه ایران بهیوده بوده و به خاطر تبعات اقتصادی آن مخالف این جنگ هستند. در همین رابطه منابعی به رونیز گفتند، با نزدیک شدن به انتخابات میان‌دوره‌ای شدن به انتخابات میانه‌دوره‌ای در تلاشند تا از تشدید این درگیری نامحسوب و تبدیل آن به خبر اول اخبار جلوگیری کنند. به نوشته این خبرگزاری، جمهوری خواهان برای دفاع از اکثریت ضعیف خود در هر دو مجلس کنگره مبارزه می‌کنند، اگر نوموتیسیت با استفاده از داده‌های بیگو، میزان محبوبیت ترامپ را در هر ایالت به صورت جداگانه پیش‌بینی کرده است. میزان محبوبیت ترامپ در ایالت‌هایی که معمولاً به دموکرات‌ها رای می‌دهند پایین‌ترین و در ایالت‌هایی که جمهوری خواهان رای می‌دهند بالاترین است. رای‌دهندگان ترامپ همچنان به‌طور نسبی عملکرد



او را به عنوان رئیس‌جمهوری تأیید می‌کنند. اما این پیش‌بینی همچنین نشان می‌دهد که نارضایتی از ترامپ حتی در ایالت‌هایی که در سال ۲۰۲۴ به او رای داده‌اند نیز گسترده است. این اعداد برای جمهوری خواهانی که در انتخابات میان‌دوره‌ای امسال با رقابت‌های دشواری روبه‌رو هستند، نگران‌کننده خواهد بود. دونالد ترامپ، همراه با نگرانی‌های مربوط به اقتصاد که ناشی از جنگ علیه ایران است، می‌تواند در این دوره انتخاباتی بار سنگینی برای نامزدهای جمهوری‌خواه باشد، اما ترامپ خود را مشکل نمی‌بیند. او به پنج‌پا و نیزوز گفت: «آنها از من عصبانی نیستند، بلکه از جمهوری خواهان عصبانی هستند» و اشاره کرد که ناشی در برهه‌های رای نیست و این پرسش را مطرح کرد که آیا پایگاه رای‌دهندگان او در ماه نوامبر پای صندوق‌ها خواهند آمد یا نه.

این در حالی است نظرسنجی‌ها نشان می‌دهد که دموکرات‌ها در میان رای‌دهندگان ثبت‌نام‌شده با اختلاف ۸۱ درصد از جمهوری خواهان در نظرسنجی عمومی جلوتر هستند و آمریکایی‌ها با اختلاف ۱۰ درصد، دموکرات‌ها را بیش از جمهوری خواهان «حزب تغییر» می‌نامند.

A History of the Modern Middle East

تاریخ خاورمیانه مدرن (۹۴)

وبسایت گیلوند
ترجمه: عسکر قهرمانپور

دوران آناتورک؛ تقسیمات پس از جنگ تهاجم یونان و جنگ استقلال

در سال‌های پس از جنگ جهانی اول، هم ایران و هم ترکیه دستخوش دگرگونی‌های بنیادین شدند. در هر دو سرزمین، نظام‌های سلطنتی پیشین کنار نهاده شد و دولت‌های تازه تأسیس، برنامه‌هایی گسترده از اصلاحات را با انکا بر قدرت مرکزی به اجرا گذاشتند. در ترکیه، سیاست‌های نوین در چارچوب جمهوری‌ای نوپا شکل گرفت؛ جمهوری‌ای که اگرچه بر محور اقتدار ریاست‌جمهوری استوار بود، اما مشروعیت خود را از سازوکارهای قانونی می‌گرفت. مصطفی کمال آتاتورک، رئیس‌جمهوری که قدرتی نزدیک به اختیارات دیکتاتورها در دست داشت، کوشید تا فراتر از اقتدار فردی، بنیانی ساختاری برای شکوفایی برای آینده بر جای نهد؛ بنیانی که بتواند راه را در ادوار بعدی هموار سازد. در ایران، با افول دومدان قاجار، رضاخان – افسر تیب قزاق – به قدرت رسید و با بر سر نهادن تاج، سلسله پهلوی را بنیان نهاد. او به‌سان پادشاهی خودخواهانه، سنت‌های دیرین سلطنت مطلقه را پی گرفت و در عین حال در اندیشه‌آن بود که میراث تاج و تخت را برای پسرش به ارث گذارد و استمرار سلسله خویش را تضمین کند. بهر آناتورک در ترکیه و هم پهلوی اول در ایران، چهره‌هایی بودند که سکولاریسم را با شدتی بی‌سابقه به عرصه عمومی آوردند. در این مسیر، کوشیدند نهاد دولت را از قید وابستگی به نهاد دین رهاهند و وفاداری اصلی جامعه را نه به مذهب، که به ملت و ساختارهای سکولار نوپدید معطوف سازند.

تا پایان سال ۱۹۱۸، فاتحان جنگ جهانی اول زمام امور استانبول و حکومت عثمانی را در دست گرفتند. «جمعیت اتحاد و ترقی» که در سال‌های جنگ قدرت را ازقبه کرده بودند، چرخند و آنچه از اقتدار سیاسی برجای مانده بود، به دست سلطان محمد ششم وحیدالدین افتاد. او در دسامبر همان سال مجلس عثمانی را منحل ساخت و پس از آن، با فرمان‌های سلطنتی و به شیوه‌ای استبدادی کشور را اداره کرد. به گمان سلطان و مشاوران نزدیکش، سازش و همکاری با متفقین تنها راه ممکن برای پاسداری. ولو اندک از استقلال و تمامیت قلمرو عثمانی در دوران پس از جنگ بود. با روشی منتهی‌المرور، بر پایه مفاد آن، مناطق جنوب‌غربی استانبول را سخت فرو گاست. در سوی دیگر، متفقین که امپراطوری عثمانی را نیرویی شکست‌خورده و فرسوده می‌دیدند، در پی آن بودند که هم انتقام جنگ را از آن بستانند، هم مطالبات اقلیت‌های مسیحی را برآورده سازند و هم منافع ژئوپلیتیک خویش را در خاور نزدیک استوار کنند. این اهداف در پیمان سور – که در سال ۱۹۲۰ منعقد گردید – به وضوح منعکس گردید. بر پایه مفاد آن، مناطق جنوب‌غربی آناتولی میان فرانسه و ایتالیا تقسیم می‌شد؛ در شرق، تشکیل دولتی مستقل برای ارمنیان با محوریت ارزوم پیش‌بینی شده بود و یونان منتتها مأمور تصرف بخش‌های آن در ترکیه گردید. تا مرزهای خود را تا آستانه استانبول بکشاند – بلکه اداره بندر استراتژیک امیر و پیرامون آن نیز به این کشور سپرده شد.

کرد: «با وجود آسیب به نیروی انسانی و زیرساخت‌ها، هیچ داروخانه‌ای تعطیل نشد و خدمات درمانی به مردم ارائه شد.»

تحریم‌ها مانع نوآوری نشده است

پیرصالحی توضیح داد: «تاخیر در پرداخت بیمه‌ها، انگیزه داروخانه‌ها برای توزیع داروهای گران‌قیمت یا سود کم را کاهش داده و این زنجیره را با اختلال مواجه می‌کند.» او گفت: «با وجود رشد صادرات از ۸۰ به ۱۲۰ میلیون دلار، همچنان تراز تجاری منفی است و باید با ارتقای کیفیت و دریافت GMP، صادرات را توسعه داد.»

پیرصالحی با بیان اینکه تحریم‌ها و کمبود منابع، مانع از نوآوری نشده است، از اخذ مجوز برای ۱۷ محصول سل درمانی و یک محصول ژن‌درمانی در دو سال اخیر خبر داد و گفت: «یک داروی ایرانی موفق به اخذ ثبت و مجوز فروش در اروپا شده است که نشان از توانمندی دانشمندان کشوریمان دارد.» رئیس سازمان غذا و دارو، بزرگ‌ترین معضل صنعت دارو را بدهی‌های انباشته سازمان‌های بیمه‌گر به بخش‌های مختلف نظام سلامت دانست و گفت: «امروز مطالبات بخش خصوصی بیش از ۱۰ ماه و مطالبات بخش دولتی بیش از یک‌سال به تأخیر افتاده است. این وضعیت، تقدینگی بخش دولتی را مختل کرده و باعث می‌شود با وجود تأمین ارز توسط بانک مرکزی، شرکت‌ها نتوانند مواد اولیه را خریداری کنند و فرصت‌های ارزی از بین بروند.» رئیس سازمان غذا و دارو با تأکید بر لزوم آینده‌نگری در حوزه سلامت، بر تلاش مضاعف، کمبودها را چیربان و نوین و پزشکی شخصی‌سازی‌شده به‌عنوان محورهای توسعه‌آتی صنعت دارو تأکید کرد و ابزار آمیذوزی کرد و گفت: «با همکاری دولت، مجلس و نظام سلامت، بتوان تآب‌آوری کشور رادر حوزه دارو و تجهیزات پزشکی افزایش داد. پیرصالحی همچنین با تأکید بر اینکه واردات به تنهایی پاسخگوی نیازهای کشور نیست، خواستار تقویت تولید پایدار شد و از هلدینگ‌های تولید دارو، خواست تا با وجود مشکلات مالی و بدهی‌های انباشته، تولید را متوقف نکنند و با تلاش مضاعف، کمبودها را چیربان نمایند. او به صرفه‌جویی ارزی ۴ میلیارد یوتکنولوژی از دهه ۸۰ تاکنون اشاره کرد و گفت: «اگر این داروها را وارد می‌کردیم، منابع ارزی کشور کفاف درمان‌ها یی بپهره می‌ماندند.»



یک داروی ایرانی مجوز فروش در اروپا گرفت

مهدی پیرصالحی، رئیس سازمان غذا و دارو، نیز در مراسم گرامیداشت روز پزشک و داروساز، با تقدیر از ایستادگی کادر درمان در شرایط حساس کشور، به تشریح عملکرد نظام سلامت و به‌جران‌های اخیر پرداخت و از بدهی‌های سنگین بیمه‌ها به‌عنوان مهمترین مانع پیش روی صنعت دارو و تجهیزات پزشکی نام برد. رئیس سازمان غذا و دارو گفت: «یک داروی ایرانی موفق به اخذ ثبت و مجوز فروش در اروپا شده است که نشان از توانمندی دانشمندان کشوریمان دارد.» پیرصالحی با اشاره به تجارب دوران دفاع مقدس، همه‌گیری کرونا، جنگ‌های اخیر (جنگ ۱۲ روزه، جنگ رمضان و حملات طبیعی مانند سیل و زلزله، گفت: «در هیچ‌یک از این بحران‌ها، حتی یک بیمارستان تعطیل نشد، واکسیناسیون کشور مختل نشد و مراقبت از ماردان بیماردار به تقویت افتاد.» او با بیان اینکه در جنگ‌های اخیر، ۴۴ کارخانه داروسازی، واحد‌های بخش و مراکز تولید تجهیزات پزشکی آسیب دیدند و برخی به‌طور کامل نابود شدند، گفت: «با وجود آسیب به تولیدات داخلی، بخش آذورا، به توفیق دارو، آذرجام، بخش آذورا و بخش تهران فردوس، تولید و توزیع دارو حتی با جابه‌جایی محلول‌های دپالیز و شیرخشک به موقع در شهرهای نیازمند توزیع شد.» رئیس سازمان غذا و دارو با اشاره به شهادت برخی داروسازان و پرسنل داروخانه‌ها در حملات اخیر، تأکید

بین‌المللی، گفت که کاهش تعاملات میان دانشگاه‌های علوم پزشکی ایران و جهان، فرصت‌های رشد و بالندگی علمی کشور را با چالش مواجه کرده است. او گفت: «توسعه همکاری‌های علمی بین‌المللی، از جمله در حوزه‌های پزشکی دیجیتال، توسعه پزشکی خانواده و احیای توریسم سلامت، باید در دستور کار فوری سیاست‌گذاری قرار گیرد.» دستیار رئیس‌جمهور جانش تأمین مواد اولیه را از عوامل اصلی آسیب‌پذیری صنعت دارو دانست و بر ضرورت سرمایه‌گذاری در تولید ترکیبات دارویی و بومی‌سازی روش‌های نوین تولید تأکید کرد. او گفت: «تسلط بر روش‌های نوین تولید، کشور را در برابر بحران‌های احتمالی آینده مصون ساخته و امنیت دارویی را تضمین می‌کند.» نوری تأکید کرد که این شاخص‌ها، نشان‌دهنده «امنیت زندگی» و پایداری سیستم سلامت در جامعه ایران است. به گفته دستیار رئیس‌جمهور اگر امنیت نظامی را نخستین رکن بدانیم، امنیت سلامت و دارو دومین امنیتی است که می‌تواند بر پایداری یک جامعه تأثیرگذار باشد. نوری با ارائه تحلیلی از ارزش اقتصادی واردات دارویی، توضیح داد: «اگرچه ایران بیش از ۹۰ درصد نیاز دارویی خود را تأمین می‌کند، اما ارزش اقتصادی ۵ درصد داروی وارداتی از کل تولیدات داخلی کشور ایفا کند.» او گفت: «برخلاف تصور رایج، رشد داروسازی در ایران وابسته به توسعه صادرات داخلی نیست، تجربه جهانی نشان می‌دهد که تقویت صادرات دارویی، علاوه بر تأمین نیازهای داخلی، باعث ارتقای سطح تکنولوژی و توان تولیدی کشور می‌شود.»

امنیت سلامت و دارو
دومین رکن امنیت جامعه
دستیار رئیس‌جمهور نیز در این نشست به پیشرفت‌های چشمگیر ایران در دو دهه اخیر اشاره کرد و گفت: «توسعه همکاری‌های علمی بین‌المللی، از جمله در حوزه‌های پزشکی دیجیتال، توسعه پزشکی خانواده و احیای توریسم سلامت، باید در دستور کار فوری سیاست‌گذاری قرار گیرد.» دستیار رئیس‌جمهور جانش تأمین مواد اولیه را از عوامل اصلی آسیب‌پذیری صنعت دارو دانست و بر ضرورت سرمایه‌گذاری در تولید ترکیبات دارویی و بومی‌سازی روش‌های نوین تولید تأکید کرد. او گفت: «تسلط بر روش‌های نوین تولید، کشور را در برابر بحران‌های احتمالی آینده مصون ساخته و امنیت دارویی را تضمین می‌کند.» نوری تأکید کرد که این شاخص‌ها، نشان‌دهنده «امنیت زندگی» و پایداری سیستم سلامت در جامعه ایران است. به گفته دستیار رئیس‌جمهور اگر امنیت نظامی را نخستین رکن بدانیم، امنیت سلامت و دارو دومین امنیتی است که می‌تواند بر پایداری یک جامعه تأثیرگذار باشد. نوری با ارائه تحلیلی از ارزش اقتصادی واردات دارویی، توضیح داد: «اگرچه ایران بیش از ۹۰ درصد نیاز دارویی خود را تأمین می‌کند، اما ارزش اقتصادی ۵ درصد داروی وارداتی از کل تولیدات داخلی کشور ایفا کند.» او گفت: «برخلاف تصور رایج، رشد داروسازی در ایران وابسته به توسعه صادرات داخلی نیست، تجربه جهانی نشان می‌دهد که تقویت صادرات دارویی، علاوه بر تأمین نیازهای داخلی، باعث ارتقای سطح تکنولوژی و توان تولیدی کشور می‌شود.»

در مراسم بزرگداشت روز پزشک و داروساز مطرح شد حرکت شفاف‌دارو به سمت فن‌آوری‌های نوین

داد و گفت: «سهم بازار شفا دارو که سال گذشته کمتر از ۳٫۵ درصد بود، در اسفندماه به ۶٫۱ درصد و در خردادماه به ۴٫۶ درصد رسید و اکنون به نزدیکی ۵٫۵ درصد رسیده است.» او تأکید کرد: «این اتفاق بعد از ۱۴ سال کاهش مستمر سهم بازار رخ داده است. شفا دارو در مقطعی حدود ۵۰ درصد سهم بازار داشته اما این سهم به حدود ۵٫۵ درصد کاهش یافته بود و اکنون روند بازگشت سهم بازار آغاز شده است.»

۴۴۳ مولکول در پای‌لین شفا دارو
مرادی در بخش دیگری از سخنان خود از برنامه این مجموعه برای توسعه محصولات و افزایش صادرات خبر داد و گفت: «دوین برنامه راهبردی و افزایش صادرات در دستور کار قرار دارد.» او گفت: «در پای‌لین (خط لوله مولکولی) شفا دارو مجموعاً ۴۴۳ مولکول در نظر گرفته شده که شامل پروژه‌های مختلف برای توسعه محصولات دارویی علوم پزشکی می‌رود. ورود این محصولات به بازار به افزایش سودآوری و توسعه مجموعه کمک کند.» به گفته مرادی، هدف گذاری این است که سهم شفا دارو از بازار دارویی کشور در سال جاری به حدود ۵٫۶ درصد برسد. او دستیابی به چنین سهمی را با توجه به رقابت موجود در بازار دارویی کشور دشوار دانست و گفت: «گرفتن حدود دو درصد سهم بیشتر از بازار دارویی، با وجود تعداد زیادی شرکت فعال و در دسترس سهم بیشتر از بازار دارویی، امکان‌پذیر نیست.» او گفت: «اگر واکنش‌های به یک مجموعه متخصص و فعال در صنعت انجام شود، می‌تواند به توسعه افزایش درآمد و کاهش ورود افراد غیرمتخصص به حوزه‌های تخصصی کمک کند.»

رشد ۴۱ درصدی تولید شفا دارو

مرادی در ادامه به عملکرد یک‌سال مردم پرداخت.

مدیرعامل سرمایه‌گذاری شفا دارو با اشاره به ضرورت ادامه مسیر گفت:

«هدف مجموعه، افزایش تولید، توسعه محصولات، افزایش صادرات

و بازگرداندن جایگاه شفا دارو در بازار دارویی کشور است.»

دلار برآورد می‌شود و انتظار می‌رود این رقم طی سال‌های آینده از ۲۰۰۰ میلیارد دلار نیز عبور کند.»

به گفته مرادی، صنعت دارو به دلیل نیاز گسترده به تحقیق و توسعه، و صنایع دیگر تقاضای کم و تولید هر مولکول دارویی جدید می‌تواند سال‌ها زمان و هزینه تحقیقاتی نیاز داشته باشد.

رشد زیرساخت‌های دارویی ایران
مرادی با اشاره به ظرفیت‌های فراوان موجود در صنعت داروسازی ایران گفت: «کشور امروز بیش از ۵۰ ماهه مؤثر دارویی (API) و بیش از ۳۰۰ واحد تولیدی، بیش از ۱۰۰ شرکت دارویی و حدود ۱۷ هزار داروخانه دارد.»

او این ظرفیت‌ها را زیرساختی مناسب برای توسعه صنعت داروسازی کشور دانست و گفت: «رشد پزشکی، درمان داروسازی طی سال‌های گذشته از جمله مواردی بوده که می‌توان به آن افتخار کرد.» به گفته مرادی حدود ۳۰ درصد از هزینه‌های سلامت در کشور به دارو اختصاص دارد و سرانه مصرف دارو در ایران حدود ۴۰ دلار است که در مقایسه با میانگین جهانی رقم پائینی محسوب می‌شود.

کاهش هلدینگ‌های دولتی از بازار دارو

مدیرعامل سرمایه‌گذاری شفا دارو با اشاره به تغییر سهم شرکت‌های دولتی

و شفافیت در جریان جنگ گفت:

«حدود ۲۰ سال پیش، هلدینگ‌های دولتی دارویی حدود ۶۶ درصد سهم بازار را در اختیار داشتند، اما این سهم اکنون به حدود ۳۳ درصد کاهش یافته است.» او گفت: «اگر واکنش‌های به یک مجموعه متخصص و فعال در صنعت

انجام شود، می‌تواند به توسعه افزایش درآمد و کاهش ورود افراد غیرمتخصص

به حوزه‌های تخصصی کمک کند.»

رشد ۴۱ درصدی تولید شفا دارو

مرادی در ادامه به عملکرد یک‌سال مردم پرداخت.

مدیرعامل سرمایه‌گذاری شفا دارو با اشاره به ضرورت ادامه مسیر گفت:

«هدف مجموعه، افزایش تولید، توسعه محصولات، افزایش صادرات

و بازگرداندن جایگاه شفا دارو در بازار دارویی کشور است.»

است که صنعت دارو نمی‌تواند از آنها چشم‌پوشی کند.

مدیرعامل سرمایه‌گذاری شفا دارو همچنین به فن‌آوری‌های جدید دارویی از جمله حامل‌های دارویی، پیج‌های پوستی، ایمپلنت‌های هوشمند، پزشکی شخصی‌سازی‌شده، هوش مصنوعی، ترکیب آنتی‌بیادی و دارو و فن‌آوری‌های ژن‌درمانی اشاره کرد و گفت: «این فن‌آوری‌ها در سال‌های اخیر به‌شدت مورد توجه شرکت‌های بزرگ داروسازی جهان قرار گرفته‌اند.»

چالش تقدینگی و اختلال در زنجیره تأمین
مرادی یکی از مهم‌ترین مشکلات صنعت دارو را چالش تقدینگی دانست و گفت: «تحریم‌ها، مانع تحریم‌های اخیر، باعث شده است حتی تراکنش‌های بانکی مرتبط با دارو نیز با مشکلات جدی مواجه شود.» او با بیان اینکه تقاوت نرخ ارز دارو نیز مشکلات تقدینگی را افزایش داده است، گفت: «از سوی دیگر، بخش‌هایی مانند بیمه‌ها و دانشگاه‌های علوم پزشکی نمی‌توانند مطالبات شرکت‌های بخش را به‌موقع پرداخت کنند و این شرکت‌ها نیز در پرداختن به مطالبات تولیدکنندگان و واردکنندگان با مشکل مواجه می‌شوند؛ در نهایت این مشکل به تأمین مواد اولیه منتقل شده و ل زنجیره تأمین دارو را تحت تأثیر قرار می‌دهد.»

مدیرعامل سرمایه‌گذاری شفا دارو همچنین به مشکلات حمل‌ونقل اشاره کرد و گفت: «حتی انتقال مواد اولیه از کشورهای مانند هند با چالش‌هایی مواجه شده است.» او با اشاره به آسیب‌های واردشده به برخی مراکز دارویی در جریان جنگ گفت: «کارخانه‌های داروسازی جابر بن حیان، کیمیدارو و همچنین برخی مراکز بخش رازی، به‌ویژه مراکز این شرکت در تهران، در جریان جنگ آسیب دیدند.»

بازار جهانی دارو: ۱۸۰۰ میلیارد دلار در سال ۲۰۲۶

مرادی توسعه صنعت دارویی را یکی از

معماری‌های توسعه‌یافتگی جوامع دانست

و گفت: «پیش‌بینی‌ها نشان می‌دهد تا سال ۲۰۲۸ تغییرات عمده‌ای در صنعت

داروسازی جهان رخ خواهد داد.»

او با اشاره به اندازه بازار جهانی سلامت

و دارو اعلام کرد: «در سال ۲۰۲۶ ارزش

بازار دارویی جهان حدود ۱۸۰۰ میلیارد

دلار خواهد بود و به‌ویژه مراکز دارویی در تهران، در جریان جنگ آسیب دیدند.»

مراسم بزرگداشت روز پزشک و داروساز «روزشنبه ۱۴ شهریور ماه با حضور دکتر نوری دستیار ویژه رئیس‌جمهور، دکتر پیرصالحی، معاون وزیر و رئیس سازمان غذا و دارو، دکتر رضا زاده نماینده مجلس و عضو کمیسیون بهداشت، دکتر بیگلری نماینده مجلس و دبیر کمیسیون برنامه بودجه مجلس، دکتر نوروزیان عضو هیأت‌مدیره و معاون ساماندهی و ارزش افزایی سازمان خصوصی‌سازی، اعضای هیأت‌مدیره و مدیران عامل شرکت‌های تحت پوشش شرکت سرمایه‌گذاری دارویی شفا در مجتمع فرهنگی تلالی برگزار شد. در این مراسم دکتر محمدرضا مرادی مدیرعامل شرکت سرمایه‌گذاری شفا دارو با اشاره به «رشد تولید و سهم بازار این مجموعه گفت: «سهم بازار شفا دارو پس از ۱۴ سال کاهش مستمر، از حدود ۳٫۵ درصد به نزدیک ۵٫۵ درصد رسیده است.» او با تشریح وضعیت صنعت دارو و عملکرد مجموعه شفا دارو گفت: «شرکت سرمایه‌گذاری شفا دارو اگرچه خود در سال‌های اخیر شکل گرفته، اما بسیاری از کارخانه‌های زیرمجموعه آن سابقه‌ای بیش از ۶۰ سال دارند و این مجموعه امروز به‌تدریج با مختلف زنجیره تأمین دارو، از تولید مواد اولیه تا تولید محصول نهایی، و بخش و بازرگانی را در اختیار دارد.» مرادی توضیح داد: «در مجموعه شفا دارو شرکت‌هایی در حوزه تولید مواد اولیه، تولید محصولات نهایی و بخش و بازرگانی فعالیت می‌کنند و خطوط مختلف تولید دارو از کپسول و شربت تزریقی در این مجموعه وجود دارد.» مرادی با اشاره به تغییرات سریع در صنعت داروسازی جهان گفت: «در حدود ۱۴ تا ۱۵ سال گذشته، نیم مدیریتی جدید تلاش کرده است حرکت شفا دارو را با روندهای جهانی گسب‌وار کند.»

شفا دارو با روندهای جهانی گسب‌وار

هوش مصنوعی، انرژی‌های تجدیدپذیر،

منطقه‌ای شدن زنجیره تأمین، تجارت

الکترونیک، شخصی‌سازی محصولات و خدمات و اتکا به داده از جمله روندهایی